СПРАВКА
об итогах первой  учебной  четверти.

1 ноября 2013 года завершилась первая учебная четверть, итоги которой были подведены на заседании педагогического совета школы №2 от 30.10.2013 г.  По данным отчетов классных руководителей и учителей-предметников представлен анализ учебной деятельности школьного коллектива за истекший период. На конец первой учебной четверти в школе обучалось 44 учащихся, из них подлежали аттестации учащиеся 3-9 классов, итого 35 учеников. Из числа подлежавших аттестации успевают 100% учащихся, из них 2 учащихся (Родионова Аня - 5 класс), Михеев Дима (5 класс) являются «отличниками», школьников, закончивших на «хорошо» и «отлично» - 15 человек, или 43%. Неуспевающих  нет.. Особую тревогу вызывают обучающиеся 7 класса, в котором 0% качество знаний 
В разрезе классов успеваемость и качество знаний составило:
	класс
	Кол-во уч-ся
	Успеваемость %
	Качество знаний %
	Ф.И.О. кл.руководителя

	3
	4
	100
	75
	Божкова В.И.

	4
	2
	100
	50
	Божкова В.И.

	5
	12
	100
	50
	Зареченская Л.А.

	6
	5
	100
	40
	Леонова И.Б.

	7
	3
	100
	0
	Родионова Н.Г.

	8
	2
	100
	50
	Бакаева Н.В,

	9
	7
	100
	35
	Серых Т.Н.



    Выводы и рекомендации: 
1.Всем классным руководителям довести до сведения родителей результаты успеваемости аттестованных учащихся по итогам первой учебной четверти под роспись в дневниках учащихся.
2.Продолжать учителям использовать личностно-ориентированный и разноуровневый подход в обучении, продолжать дифференцированную работу с учащимися на уроке и внеурочное время. Усилить работы с сильными и слабыми учащимися, а также с одаренными детьми. 
3. Учителям начальных классов, русского языка и литературы больше и качественно работать над навыками выразительного чтения, развитием монологической речи учащихся. 
4. Классному руководителю 7 класса Родионовой Н.Г. улучшить контроль за учащимися 7 класса с целью повышения качества ЗУН.
5. Администрации школы при осуществлении внутришкольного контроля во второй четверти отслеживать эффективность использования методик обучения учащихся с низкой мотивацией, профессиональные качества учителей. 
6.Ответственному за работу школьного сайта Родионовой Н.Г. разместить на сайте школы результаты первой  четверти в срок до 10.11.2013 года.
7.Психологу Даниленко Светлане Александровне активизировать работу по выявлению слабоуспевающих школьников асоциального поведения с целью организации поддержки данной категории школьников, установлению действующих контактов с учреждениями и организациями соответствующего направления.
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